
 

 

UCHWAŁA NR 91/VII/2024 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad obliczania, ustalania wysokości oraz wypłacania diet dla radnych, sołtysów 

i przewodniczących zarządów osiedli 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Czerwonak; 

2) Komisjach - należy przez to rozumieć komisje stałe i doraźne Rady Gminy Czerwonak; 

3) Komisji Rewizyjnej - należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Gminy Czerwonak; 

4) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Czerwonak; 

5) Wiceprzewodniczących Rady - należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczących Rady Gminy Czerwonak; 

6) Przewodniczących Komisji stałych - należy przez to rozumieć przewodniczących komisji stałych Rady 

Gminy Czerwonak; 

7) Zastępcach Przewodniczących Komisji stałych - należy przez to rozumieć zastępców przewodniczących 

komisji stałych Rady Gminy Czerwonak; 

8) Przewodniczących Komisji doraźnych - należy przez to rozumieć przewodniczących komisji doraźnych 

Rady Gminy Czerwonak; 

9) Radnych - należy przez to rozumieć radnych Gminy Czerwonak, którzy nie pełnią funkcji 

Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczących Rady, przewodniczących Komisji stałych, zastępców 

przewodniczących Komisji stałych i przewodniczących Komisji doraźnych. 

§ 2. 1. Podstawą do obliczenia diety, o której mowa w ust. 2, jest 75% 2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r.,poz. 1356) 

2. Radnemu, w związku z pełnioną funkcją, przysługuje miesięczna dieta w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady - 100% kwoty maksymalnej; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady - 80% diety Przewodniczącego Rady; 

3) dla Przewodniczących Komisji stałych - 75% diety Przewodniczącego Rady; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 10001



4) dla Zastępców Przewodniczących Komisji stałych - 70% diety Przewodniczącego Rady; 

5) dla Przewodniczących Komisji doraźnych - 70% diety Przewodniczącego Rady; 

6) dla Radnych - 55% diety Przewodniczącego Rady. 

3. Dieta należna jest za okres sprawowania mandatu i pełnienia funkcji. 

4. W przypadku zmian, od których uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany 

miesiąc, ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu. 

5. Radnym, spełniającym warunki do uzyskania więcej niż jednej diety, wymienionej w ust. 2, przysługuje 

jedna dieta w najwyższej wysokości, z wyjątkiem § 3. 

6. Dieta, o której mowa w ust. 2 pkt 5 przysługuje wyłącznie w miesiącu, w którym odbyło się posiedzenie 

Komisji doraźnej. 

§ 3. Członkom Komisji Rewizyjnej przeprowadzającym kontrole, każdorazowo za każdą zakończoną 

kontrolę, przysługuje dieta w wysokości 15% diety, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1. 

§ 4. Suma diet, o których mowa w § 2 ust. 2 i § 3, nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety 

obowiązującej dla Gminy Czerwonak, zgodnie z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 5. 1. W przypadku nieobecności radnego na sesjach Rady i Komisjach, których jest członkiem, z diet, 

o których mowa w § 2 ust. 2 potrąca się: 

1) 30% za każdą nieobecność na sesjach Rady; 

2) 20% za każdą nieobecność na Komisjach. 

2. Nieobecność radnego, wynikająca z reprezentowania Gminy Czerwonak w ramach członkostwa 

w związkach i stowarzyszeniach oraz z wykonywania innych zadań związanych z pełnieniem mandatu 

radnego, nie powoduje zmniejszenia wysokości diety. 

§ 6. 1. Sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli przysługuje dieta miesięczna w wysokości 40% 

diety, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1. 

2. Dieta, o której mowa w ust.1 wynika z wypełniania przez sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 

obowiązków statutowych uregulowanych w statutach sołectw i osiedli. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla w okresie krótszym niż 

miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym 

miesiącu. 

4. Ustala się, że dieta będzie naliczona od następnego dnia po wyborze na funkcję do dnia zaprzestania jej 

pełnienia wskutek odwołania, wygaśnięcia, upływu kadencji lub rezygnacji. 

5. Dieta za dany miesiąc nie przysługuje, jeżeli sołtys lub przewodniczący zarządu osiedla nie może 

wykonywać swoich obowiązków przez okres co najmniej jednego miesiąca kalendarzowego. O niemożności 

wykonywania obowiązków, sołtys lub przewodniczący zarządu osiedla zobowiązany jest powiadomić pisemnie 

Wójta. 

§ 7. 1. Diety radnych naliczane i wypłacane są na podstawie list obecności na sesjach Rady i posiedzeniach 

Komisji. 

2. Podstawą wypłaty diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli jest lista zatwierdzona przez 

Wójta lub Zastępców Wójta lub Sekretarza Gminy Czerwonak. 

3. Wypłat należnych diet dokonuje się przelewem na wskazany przez radnego, sołtysa i przewodniczącego 

zarządu osiedla rachunek bankowy, w terminie do dziesiątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za 

który dieta przysługuje. 

§ 8. Traci moc uchwała nr 70/VI/2024 Rady Gminy Czerwonak z dnia 17 października 2024 r. w sprawie 

zasad obliczania, ustalania wysokości oraz wypłacania diet dla radnych, sołtysów i przewodniczących 

zarządów osiedli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10001



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10001


		2024-12-03T11:50:37+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




